
— 14168 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2546

2546

UCHWA£A Nr XXXV/191/2009 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci op³at stanowi¹cych czê�ciow¹ rekompensatê za us³ugi �wiadczone przez publiczne
przedszkola samorz¹dowe na terenie gminy Czerniejewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 14 ust. 5 w zw. z art. 6 ustawy
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniej
ewo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Us³ugi �wiadczone przez publiczne przedszkola pro-
wadzone przez gminê Czerniejewo w zakresie podstawy pro-
gramowej okre�lonej w Rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz
kszta³cenia ogólnego w poszczególnych typach szkó³ (Dz.U. z
2009 r. , Nr 4, poz. 17) s¹ realizowane bezp³atnie w wymiarze
5 godzin dziennie.

2. Odp³atno�æ za pobyt dziecka w przedszkolu obejmuje:

a) skalkulowane koszty zakupu surowców zu¿ytych do przy-
rz¹dzania posi³ków;

b) czê�ciow¹ odp³atno�æ za korzystanie z przedszkola, na
które sk³adaj¹ siê koszty zajêæ opiekuñczo-wychowaw-
czych realizowanych w zakresie i w wymiarze przekracza-
j¹cym podstawy programowe.

§2. 1. Wysoko�æ op³aty o której mowa w §1 ust. 2 lit. a
ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem pro-
wadz¹cym z uwzglêdnieniem norm ¿ywieniowych.

2. Wysoko�æ op³at o których mowa §1 ust. 2 lit.b ustala
rada gminy

§3. Koszty ponoszone na realizacjê podstaw programo-
wych wychowania przedszkolnego ponoszone s¹ w ca³o�ci
przez organ prowadz¹cy. Przedszkole mo¿e �wiadczyæ inne
us³ugi dodatkowe np. rytmika, nauka jêzyków obcych. Us³ugi
te organizuje dyrektor przedszkola na wniosek rodziców dzieci

uczêszczaj¹cych do placówki pod warunkiem pe³nego pokry-
cia kosztów ze �rodków poza bud¿etem gminy.

§4. 1. Z dniem 1 wrze�nia 2009 r. ustala siê op³atê za jedn¹
godzinê zajêæ opiekuñczo -wychowawczych �wiadczonych
przez przedszkole dla dzieci, realizowane w zakresie i w
wymiarze przekraczaj¹cym podstawy programowe w wysoko-
�ci 0,08% minimalnego wynagrodzenia za pracê, ustalonego
na podstawie odrêbnych przepisów. Zakres �wiadczeñ oraz
liczbê godzin dziennej opieki nad dzieckiem okre�la umowa
cywilnoprawna zawarta pomiêdzy dyrektorem przedszkola a
rodzicem (opiekunem) dziecka.

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczêszczaæ bêdzie
drugie dziecko z jednej rodziny, to odp³atno�æ za �wiadczenie
wynosiæ bêdzie 75% op³aty ustalonej w §4 ust. 1, za trzecie i
ka¿de nastêpne dziecko z jednej rodziny odp³atno�æ wynosiæ
bêdzie 50% op³aty ustalonej w§4pkt 1.

§5. W przypadku nieobecno�ci dziecka w przedszkolu
op³ata, o której mowa w §4, zostanie obni¿ona odpowiednio
do czasu trwania nieobecno�ci.

§6. W przypadku rodzin bêd¹cych czasowo w trudnej
sytuacji materialnej dora�nych zwolnieñ z op³at mo¿e dokonaæ
dyrektor przedszkola w porozumieniu z rad¹ rodziców.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Czerniejewo.

§8. Traci moc Uchwa³a Rady Miasta Czerniejewa z dnia 27
pa�dziernika 2005 r. Nr XXXV/212/2005 w sprawie ustalenia
wysoko�ci op³at stanowi¹cych czê�ciow¹ rekompensatê za
us³ugi �wiadczone przez przedszkola.

§9. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z dniem 1
wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

(-) mgr Tadeusz Szymanek


